Prefeitura Municipal de Varjédo de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas
Prefeitura Municipal de Varjao
de Minas

Funcéao
Administracdo
Saude
Satde
Saude
Saude
Salde
Salde
Saude
Salde
Saude
Educacéo
Educacéo
Educacéao
Educacao
Salde
Previdéncia Social
Administracao
Administracéo
Administracdo
Administracéo
Administracado
Administracéo
Administracao
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Educacéo
Educacéao
Educacao
Agricultura
Agricultura
Transporte
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer
Desporto e Lazer

Encargos Especiais

Subfuncéo
Administragéo Financeira
Previdéncia do Regime
Estatutario
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatorial
Suporte Profilatico e
Terapéutico
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Saneamento Basico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Alimentacéo e Nutricdo
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutério
Alimentacéo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Administragdo Geral
Previdéncia do Regime
Estatutario
Controle Interno
Administracéo Geral
Policiamento
Administracéo de Receitas
Assisténcia ao Idoso
Comunicacdes Postais
Telecomunicacdes
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Assisténcia Comunitaria
Educacéo Infantil
Habitag&o Rural
Habitagdo Urbana
Ensino Médio
Ensino Profissional
Ensino Superior
Abastecimento
Extensé&o Rural
Transporte Rodoviario
Administracéo Geral
Assisténcia a Crianca e ao
Adolescente
Turismo
Desporto Comunitario

Lazer

Servigo da Divida Interna

Periodo: 4° Bimestre 2009

Dotacao

Inicial Atualizada
142.000,00  125.000,00
24.000,00 23.500,00
6.000,00 6.000,00
2.576.500,00 2.567.900,00
26.000,00 16.000,00
33.000,00 33.000,00
25.100,00  110.100,00
2.500,00 2.500,00
3.000,00 3.000,00
2.500,00 2.500,00
96.600,00 155.100,00
7.500,00 7.500,00
13.000,00 18.000,00
1.606.287,08 1.840.787,08
252.500,00  252.500,00
383.500,00  442.500,00
114.200,00 148.700,00
1.143.220,32 1.186.230,32
36.000,00 49.000,00
23.000,00 23.000,00
7.000,00 4.000,00
21.000,00 4.020,00
51.500,00 36.500,00
28.700,00 28.200,00
41.000,00 42.500,00
153.700,00  166.700,00
3.000,00 3.000,00
17.000,00 7.010,00
245.000,00 7.310,00
7.100,00 7.100,00
5.600,00 5.600,00
10.000,00 51.000,00
5.000,00 5.000,00
54.000,00 54.600,00
640.200,00 529.400,00
30.200,00 26.200,00
10.000,00 6.900,00
30.000,00 6.610,00
34.700,00 82.190,00
4.000,00 4.000,00
234.500,00 544.500,00

Empenhada
4° Bimestre No ExercAcio
1.927,64 96.915,98
0,00 0,00
0,00 0,00
150.689,58 1.873.952,27
0,00 15.000,00
2.008,84 13.703,98
7.008,31 92.188,75
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
15.949,08 123.399,30
1.155,08 4.362,54
0,00 16.163,28
116.969,84 1.118.420,22
38.903,19 153.514,74
0,00 386.077,39
35.420,42 92.123,14
104.607,05 852.381,09
691,13 40.886,11
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.008,84 9.841,47
3.113,70 10.778,86
331,00 34.014,00
25.182,27 93.373,77
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 46.000,00
0,00 0,00
3.600,00 35.012,71
108.731,78 316.456,53
4.200,00 15.396,42
0,00 0,00
0,00 814,00
6.052,62 50.908,81
0,00 770,00
0,00 58.000,00

Liquidada

4° Bimestre No Exercicio
12.593,04 50.046,29
0,00 0,00
0,00 0,00
467.962,47 1.537.367,43
0,00 6.032,94
2.008,84 13.703,98
9.234,62 89.265,06
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
16.258,56 110.325,68
1.155,08 4.362,54
0,00 2.599,16
210.155,28 891.725,43
38.903,19  152.695,74
62.940,78  245.237,61
17.125,42 69.154,53
138.844,12  682.730,00
6.204,97 31.200,89
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
2.008,84 9.841,47
3.113,70 10.778,86
12.231,21 29.896,45
26.198,89 86.264,68
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
5.320,00 5.320,00
0,00 0,00
6.300,00 22.412,71
118.852,09 281.716,13
4.200,00 15.396,42
0,00 0,00
0,00 814,00
7.496,62 48.708,81
0,00 770,00
1.663,35 27.794,73

Saldo

28.084,02

23.500,00

6.000,00

693.947,73

1.000,00

19.296,02

17.911,25

2.500,00

3.000,00

2.500,00

31.700,70

3.137,46

1.836,72

722.366,86

98.985,26

56.422,61

56.576,86

333.849,23

8.113,89

23.000,00

4.000,00

4.020,00

26.658,53

17.421,14

8.486,00

73.326,23

3.000,00

7.010,00

7.310,00

7.100,00

5.600,00

5.000,00

5.000,00

19.587,29

212.943,47

10.803,58

6.900,00

5.796,00

31.281,19

3.230,00

486.500,00
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Orgaos/Entidades Funcdo
Camara Municipal de Varjao
de Minas

Camara Municipal de Varjao
de Minas

IPREVAM - Instituto de
Previdéncia dos Serv. de
Varjéo de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Agricultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Gestdo Ambiental
de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Educagdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjado Educacdo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Cultura

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Urbanismo

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Saneamento

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjao Saneamento

de Minas

Prefeitura Municipal de Varjdo Gestdo Ambiental
de Minas

Legislativa
Legislativa

Administracéo

Prefeitura Municipal de Varjdo Reserva de Contingéncia

de Minas

IPREVAM - Instituto de
Previdéncia dos Serv. de
Varjao de Minas

TOTAL

Reserva de Contingéncia

Subfungéo
Acdo Legislativa
Administragdo Geral
Administracédo Geral
Promocéo da Produgao
Vegetal
Defesa Sanitaria Animal
Controle Ambiental
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos
Educacéo Especial
Difuséo Cultural
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Promocao Industrial
Produg&o Industrial
Energia Elétrica
Saneamento Basico Rural
Saneamento Basico Urbano
Preservacéo e Conservacéao
Ambiental

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

Periodo: 4° Bimestre 2009

Dotacao

Inicial Atualizada
508.779,68  489.499,68
20.000,00 39.280,00
205.000,00  295.000,00
116.500,00  115.900,00
4.000,00 4.000,00
6.000,00 4.500,00
111.700,00  104.190,00
1.500,00 1.500,00
12.600,00 10.610,00
64.000,00 40.000,00
17.000,00 17.000,00
1.108.912,92 1.018.852,92
26.000,00 6.010,00
2.400,00 2.400,00
81.000,00 81.000,00
26.000,00 28.090,00
219.000,00  193.010,00
4.000,00 38.000,00
21.000,00 21.000,00
310.000,00  220.000,00

11.015.000,00

11.365.000,00

Empenhada
4° Bimestre No ExercAcio
59.152,55 342.302,04
37.539,25 38.823,25
100,00 228.070,00
6.061,64 38.370,50
0,00 0,00
0,00 0,00
7.531,57 32.771,86
0,00 0,00
0,00 0,00
15.453,00 16.302,58
2.500,00 8.231,47
110.250,54 508.786,83
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 68.000,00
5.273,28 11.889,28
17.538,60 80.742,58
17.542,51 27.015,71
0,00 0,00
0,00 0,00
907.493,31 6.951.761,46

Liquidada

4° Bimestre No Exercicio
70.568,29  280.722,75
0,00 1.284,00
25.247,41  163.465,93
7.994,21 33.522,66
0,00 0,00
0,00 0,00
7.673,49 32.432,55
0,00 0,00
0,00 0,00
12.432,00 13.102,58
2.500,00 8.231,47
125.266,89 471.189,38
0,00 0,00
0,00 0,00
10.493,02 35.112,38
3.513,28 9.588,28
20.500,17 76.269,65
10.232,51 19.705,71
0,00 0,00
0,00 0,00
1.467.192,34 5.570.788,88

Saldo

147.197,64

456,75

66.930,00

77.529,50

4.000,00

4.500,00

71.418,14

1.500,00

10.610,00

23.697,42

8.768,53

510.066,09

6.010,00

2.400,00

13.000,00

16.200,72

112.267,42

10.984,29

21.000,00

220.000,00

4.413.238,54
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